



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 043/2023
PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 025/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 079/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ – 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: KOA TURISMO E INTERCAMBIO LTDA
CNPJ – 34.140.729/0001-85

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PASSAGENS AERÉAS NACIONAIS E CONTRATAÇÃO DE HOSPEDAGEM DURANTE VIAGENS DE SERVIDORES PARA CUMPRIR AGENDA FORA DO ESTADO DO PARANÁ, NOS TERMOS ESTABELECIDOS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 de junho de 2023.

VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado de acordo com as quantidades fornecidas, em até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura atestada pela Secretária solicitante, acompanhada das CNFs do INSS, FGTS e de Débitos Trabalhistas, dentro do prazo de validade, bem como a apresentação, mês a mês, das faturas emitidas pelas companhias aéreas e terrestres referentes às passagens compradas pelo Município, apresentação esta que deverá condicionar o pagamento da próxima fatura da agência.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 100.000,00 (cem mil reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
SANTOS:06028232939
232939
Dados: 2023.06.02 09:18:13 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 64/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 116/2023

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: INSTITUTO DE SAÚDE LUCENA SANCHEZ

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2023, NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEdia

VALOR TOTAL: R\$ 142.800,00 (cento e quarenta e dois mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00 - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2023.

Ivaiporã, 02 de junho de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

LOURIVAL MOSSINI
REPRESENTANTE LEGAL

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporã - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacaosvapor@hotmail.com



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO e Procedimento Licitatório nº 041/2023, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 014/2023, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS VINDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTÔNIO PIETROBON, LAR DOS IDOSOS ENTRE OUTROS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES." Pelas Propostas mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0003-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.678,98 (seis mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
117	DONEPEZILA DOSAGEM:10 MG	GENERIC	CP	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
184	HIDROXICLOQUINA Sulfato	REUQUINOL	CP	900	R\$ 1,64	R\$ 1.478,97
198	LAMOTRIGINA DOSAGEM: 25 MG	GENERIC	CP	600	R\$ 0,12	R\$ 73,20
268	OXIBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG	RETEMIC	CP	300	R\$ 0,83	R\$ 249,99
294	QUETIAPINA DOSAGEM: 25 MG	ZYDUS	CP	180	R\$ 0,20	R\$ 36,20
333	VALPROATO DE SÓDIO	DEPAKENE	FR 100	1000	R\$ 0,59	R\$ 590,00
334	VALPROATO DE SÓDIO, DEPAKENE	DEPAKENE	CP	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00
335	VALSARTANA COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRAÇÃO: 85 MG + 24 MG	NOVARTIS	CP	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
336	VALSARTANA COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRAÇÃO: 103 MG + 49 MG	NOVARTIS	CP	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
337	VALSARTANA COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRAÇÃO: 91 MG + 49 MG	NOVARTIS	CP	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
344	ZOLPIDEM CONCENTRAÇÃO:5 MG	GENERIC	CP	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02
Valor Total do Fornecedor: R\$ 32.910,94 (trinta e dois mil, novecentos e dez reais e noventa e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30	ATORVASTATINA CÁLCICA DOSAGEM: 20 MG	E.M.SIF	CP	900	R\$ 0,37	R\$ 329,40
42	BICARBONATO DE SÓDIO, INJETÁVEL	SAMTEC	AMP10	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
54	CARVEDILOL DOSAGEM: 25 MG	LEGRANDI	CP	2500	R\$ 0,14	R\$ 349,50
55	CARVEDILOL DOSAGEM: 3,125 MG	LEGRANDI	CP	8000	R\$ 0,12	R\$ 960,00
56	CARVEDILOL DOSAGEM: 6,25 MG	LEGRANDI	CP	8000	R\$ 0,12	R\$ 960,00
76	ACETOSALICÍLICO DOSAGEM: 100 MG	ACOSAL	CP	1000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
145	FENORBITAL SÓDICO, INJETÁVEL	CRISTALIA	AMP2	600	R\$ 2,24	R\$ 1.344,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
165	GLIBENCLÂMIDA, DOSAGEM: 5 MG	MEDQUIMICA	CP	2000	R\$ 0,03	R\$ 12,376,00
169	SÓDIO, CONCENTRAÇÃO ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 0,9% + 0,9%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FC1000	500	R\$ 10,27	R\$ 5.133,35
170	Glicosídeo, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FC1000	500	R\$ 10,27	R\$ 5.133,35
201	LEVODOPA COMPOSIÇÃO ASSOCIADO A BENZERAZINA, CONCENTRAÇÃO: 200MG + 50 MG, FORMA FARMACÊUTICA: PROLONGADA	ACHEF	CP	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
202	LEVODOPA COMPOSIÇÃO ASSOCIADO A CARBIDOPA, DOSAGEM: 250MG + 25MG	CRISTALIA	CP	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
256	NIFEDIPINA, DOSAGEM: 50 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL, GOTAS	GEOLAB	FR15	500	R\$ 2,00	R\$ 997,50
271	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM CODEINA, DOSAGEM: 500MG + 30MG	GEOLAB	CP	500	R\$ 0,42	R\$ 209,50
293	QUETIAPINA DOSAGEM: 200 MG	GEOLAB	CP	180	R\$ 0,95	R\$ 171,00
310	SOTALOL CLORIDRATO, DOSAGEM: 120 MG	BROSITETAPIC	CP	600	R\$ 0,80	R\$ 477,36
324	TRIMIDOL CONCENTRAÇÃO: 0,5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	TEUTOP	FR 5	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
331	TRAZODOLINA, CONCENTRAÇÃO: 100 MG	CLORIDRATO, ALTHAIA	CP	300	R\$ 0,79	R\$ 237,33
332	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	HIPOLABOR	FR 100	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00

FORNECEDOR: ANTIOTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA - CNPJ: 05.439.635/0004-56
Valor Total do Fornecedor: R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
61	CEFTRAXONA CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CEFTRAXONA	FIA	7000	R\$ 3,20	R\$ 22.400,00

FORNECEDOR: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 32.743.242/0001-61
Valor Total do Fornecedor: R\$ 19.000,99 (dezenove mil reais e noventa e nove centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	AMICACINA Sulfato, DOSAGEM: 500 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMP2	700	R\$ 3,28	R\$ 2.296,00
66	CLORAZEPAM, CONCENTRAÇÃO: 50 MG	EUROFARMA	CP	500	R\$ 0,30	R\$ 148,00
106	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	U. QUIMICA	AMP3	1500	R\$ 1,25	R\$ 1.872,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
131	POTASSIO DOSAGEM: 25MG/ML, INJETÁVEL	USO-SOLUÇÃO	AM 1ML	700	R\$ 1,09	R\$ 759,99
141	EPINEFRINA, USO-SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AM 1ML	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
150	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO: 10MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AM 1ML	1000	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
159	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO: 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMP2	2000	R\$ 1,50	R\$ 2.990,00
169	SILICÓSE CONCENTRAÇÃO: 20%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMP10	800	R\$ 0,51	R\$ 410,00
187	HIDRÓXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	AMP5	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
233	METILOPROPANDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	MARICOL	FR 10	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
253	NIFEDIPINA, DOSAGEM: 100 MG	NEOQUIMICA	CAP	1000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
255	NIFEDIPINA, DOSAGEM: 100 MG	VIAMEDIC	CP	2000	R\$ 0,13	R\$ 260,00
259	OXIDO DE ZINCO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A, VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO: 100 MG + 1.000 UI + 400 UI/G, FORMA FARMACÊUTICA: POMADA	CIMED	BSINA	500	R\$ 3,30	R\$ 165,00
319	SUXAMETÔNIO, CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	BLAU	FIA	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00

FORNECEDOR: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0003-32
Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.053,45 (vinte e cinco mil e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ACICLOVIR, DOSAGEM: 50 MG, G. USO: CREME	GENERIC	BIS	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
29	ATENOLOL DOSAGEM: 50 MG	GENERIC	CP	15000	R\$ 0,66	R\$ 9900,00
34	AZITROMICINA, DOSAGEM: 40 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	GENERIC	FR15	800	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00
51	CANAMAZINA, DOSAGEM: 75 MG	TEUTO	CP	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.170,00
72	CLARITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG	GENERIC	CP	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
86	CODEINA, DOSAGEM: 30 MG	COELEN	CP	2000	R\$ 1,19	R\$ 2.372,00
90	COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 7000 UI	DEFULL	CP	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
91	COMPLEXO B	COMPLEXO B	CP	20000	R\$ 0,04	R\$ 720,00
95	DEXAMETASONA CREME	DEXAGIRREN	BG30	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
61	FARMACÊUTICA: Sulfato, CONCENTRAÇÃO: 10MG, ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL					
124	EXTRATO MIEICRINAL, PRINCÍPIO ATIVO: GUANO (MIRANINA) (GLOMERATASPRENG), CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	NATULAB	CP	10000	R\$ 0,05	R\$ 490,00
142	GUANO (MIRANINA) (GLOMERATASPRENG), CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	NATULAB	CP	10000	R\$ 0,05	R\$ 490,00
181	HIDROXICLOQUINA DOSAGEM: 25 MG	CIMED	CP	40000	R\$ 0,03	R\$ 1.120,00
186	LACTULOSE CONCENTRAÇÃO: 667 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	MAYBEN	FC120	500	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
205	LEVOTIROXINA SÓDICA DOSAGEM: 100 MCG	MERCK	CP	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
206	LEVOTIROXINA SÓDICA DOSAGEM: 25 MCG	MERCK	CP	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
251	NEOMICINA COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250MG, TIPO MEDICAMENTO: POMADA	PRATI	BIS	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
273	PARACETAMOL, DOSAGEM: SOLUÇÃO ORAL: 200 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	NATULAB	FR 20	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00

FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 12.418.919/0001-95
Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.350,00 (dezesete mil, trezentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
89	COLÉCALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 100 UI	DIPROV-D	FR 20	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
266	ONDANSERTRONA CLORIDRATO 88 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL	GENERIC	CP	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00

FORNECEDOR: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40
Valor Total do Fornecedor: R\$ 33.493,00 (trinta e três mil, quatrocentos e noventa e três reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO: SPRAY ORAL, DOSAGEM: 250MCG, DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRASCO DOSEADOR COM MASCARAL AERODADOR	GLENMARK	120DO6	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
37	BECLOMETASONA CONCENTRAÇÃO: 50 MCG DOSE, FORMA FARMACÊUTICA: AEROSOL, BUCAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRASCO DOSEADOR C. BUCAL, AERODADOR	GLENMARK	120DO6	100	R\$ 19,25	R\$ 1.925,00
50	CARBAMAZEPINA CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	HIPOLABOR	FR 100	600	R\$ 9,18	R\$ 5.508,00
111	DIETETICINA, CONCENTRAÇÃO: 75 MG/ML, FORMA	NATULAB	FR 10	3000	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
124	FARMACÊUTICA: EMULSÃO ORAL - GOTAS	SANYAL	CP	10000	R\$ 0,05	R\$ 490,00
142	EXTRATO MIEICRINAL, PRINCÍPIO ATIVO: GUANO (MIRANINA) (GLOMERATASPRENG), CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	NATULAB	CP	10000	R\$ 0,05	R\$ 490,00
181	HIDROXICLOQUINA DOSAGEM: 25 MG	CIMED	CP	40000	R\$ 0,03	R\$ 1.120,00
186	LACTULOSE CONCENTRAÇÃO: 667 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE	MAYBEN	FC120	500	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
205	LEVOTIROXINA SÓDICA DOSAGEM: 100 MCG	MERCK	CP	10000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
206	LEVOTIROXINA SÓDICA DOSAGEM: 25 MCG	MERCK	CP	10000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
251	NEOMICINA COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO: 5MG + 250MG, TIPO MEDICAMENTO: POMADA	PRATI	BIS	500	R\$ 2,09	R\$ 1.045,00
273	PARACETAMOL, DOSAGEM: SOLUÇÃO ORAL: 200 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	NATULAB	FR 20	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00

FORNECEDOR: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - CNPJ: 76.386.283/0001-13
Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.540,00 (cinco mil, quinhentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
31	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO: 500MG	UNICHEM	CAP	700	R\$ 0,31	R\$ 217,00
41	ATORVASTATINA CÁLCICA DOSAGEM: 40 MG	GERMED	CP	900	R\$ 0,50	R\$ 450,00
74	CLONAZEPAM, DOSAGEM: 2,5 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	HIPOLABOR	FR 20	800	R\$ 2,53	R\$ 2.024,00
83	DESVENLAFAXINA COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM SUCCINATO, CONCENTRAÇÃO: 100 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA	EMS	CP	500	R\$ 1,09	R\$ 545,00
228	METILFENIDATO - CLORIDRATO, DOSAGEM: 18 MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA	TEVA	CP	600	R\$ 3,84	R\$



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 244-340.

FORNECEDOR: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 10.596.721/0001-60
Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.429,00 (quinze mil, quatrocentos e vinte e nove reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains item 60.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 79 and 197.

FORNECEDOR: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 17.472.278/0001-64
Valor Total do Fornecedor: R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains item 171.

FORNECEDOR: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 04.389.400/0001-84
Valor Total do Fornecedor: R\$ 79.448,10 (setenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e dez centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 12-241.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 249-323.

FORNECEDOR: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 16.553.940/0001-48
Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.764,50 (treze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains item 307.

FORNECEDOR: MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE S.A - CNPJ: 05.912.018/0001-83
Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.779,00 (um mil, setecentos e setenta e nove reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains item 311.

FORNECEDOR: METROMED COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 83.157.032/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains item 77.

FORNECEDOR: NOVA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.365.113/0001-78
Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.187,50 (doze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 138-278.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



CONCENTRAÇÃO:30 MG
FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54
Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.019,90 (cento e cinquenta e cinco mil e dezesseis reais e noventa centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 8-126.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 127-195.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 203-339.

FORNECEDOR: PHOSPH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.355.394/0001-51
Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.350,00 (dezoito mil, trezentos e cinquenta reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 121-122.

FORNECEDOR: PROFEMARIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.500,93 (onze mil e quinhentos reais e noventa e três centavos).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 3-15.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 23-285.

FORNECEDOR: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 29.907.666/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.492,00 (três mil, quatrocentos e noventa e dois reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains item 222.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 6-342.

FORNECEDOR: SULMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 09.944.371/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 28.445,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Table with 7 columns: Nº DO ITEM, DESCRIÇÃO, MARCA, U M, QUANT, VALOR UNIT, VALOR TOTAL. Contains items 44-235.

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



TARTRATO
CONCENTRAÇÃO: 100 M
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 663.346,00 (seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e seis reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório.
Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de R\$ 663.346,00 (seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e seis reais).

Dê-se a publicação devida.
Município de Nova Tebas, 01 de junho de 2023.

FELIPE VUJANSKI
Assinado de forma digital por FELIPE VUJANSKI/059721946
Data: 2023.06.01 14:38:20 -03'00'

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 041/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 014/2023**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDA VINDAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL DR. ANTONIO PIETROBON, LAR DOS IDOSOS ENTRE OUTROS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES."** Pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 05.782.733/0003-00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 6.678,98 (seis mil, seiscentos e setenta e oito reais e noventa e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
117	DONEPEZILA DOSAGEM:10 MG	GENÉRICO	CP	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
184	HIDROXICLOROQUINA SULFATO DOSAGEM: 400 MG	REQUIUNOL	CP	900	R\$ 1,64	R\$ 1.476,97
198	LAMOTRIGINA DOSAGEM: 25 MG	GENÉRICO	CP	600	R\$ 0,12	R\$ 73,20
268	OXBUTININA CLORIDRATO, DOSAGEM:5 MG	RETEMIC	CP	300	R\$ 0,83	R\$ 249,99
294	QUETIAPINA DOSAGEM: 25 MG	ZYDUS	CP	180	R\$ 0,20	R\$ 36,82
333	VALPROATO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 500 MG	DEPAKENE	FR 100	1000	R\$ 0,99	R\$ 990,00
334	VALPROATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO: 250 MG	DEPAKENE	CP	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00
335	VALSARTANA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRAÇÃO: 28 MG + 24 MG	NOVARTIS	CP	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
336	VALSARTANA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRAÇÃO: 103 MG + 97 MG	NOVARTIS	CP	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
337	VALSARTANA COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO SACUBITRIL, CONCENTRAÇÃO: 51 MG + 49 MG	NOVARTIS	CP	300	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
344	ZOLPIDEM, CONCENTRAÇÃO:5 MG	GENRICO - ZYDUS	CP	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: R\$ 32.910,94 (trinta e dois mil, novecentos e dez reais e noventa e quatro centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
30	ATORVASTATINA CALCICA DOSAGEM: 20 MG	E.M(SF)	CP	900	R\$ 0,37	R\$ 329,40
42	BICARBONATO DE SÓDIO, DOSAGEM:10%, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMP10	300	R\$ 0,72	R\$ 216,00
54	CARVEDILOL, DOSAGEM: 25 MG	LEGRAND(F)	CP	2500	R\$ 0,14	R\$ 349,50
55	CARVEDILOL, DOSAGEM: 3,125 MG	LEGRAND(F)	CP	8000	R\$ 0,12	R\$ 956,80
56	CARVEDILOL, DOSAGEM: 6,25 MG	LEGRAND(F)	CP	8000	R\$ 0,12	R\$ 952,00
76	CLOPIDOGREL, DOSAGEM:75 MG	ACCORD	CP	1000	R\$ 0,28	R\$ 285,00
145	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:100 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMP2	600	R\$ 2,24	R\$ 1.342,20

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
165	GIBENCLAMIDA, DOSAGEM: 5 MG	MEDQUIMICA	CP	20000	R\$ 0,03	R\$ 540,00
168	GLICOSE, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA AO CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:5% + 0,9%, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FCR500	2000	R\$ 6,19	R\$ 12.375,00
170	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FC1000	500	R\$ 10,27	R\$ 5.133,35
201	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 200MG + 50 MG, FORMA FARMACÉUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA	ACHE(F)	CP	2000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00
202	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À CARBIDOPA, DOSAGEM: 250MG + 25MG	CRISTALIA	CP	2000	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
296	NIMESULIDA, DOSAGEM: 50 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	GEOLAB	FR15	500	R\$ 2,00	R\$ 997,50
271	PARACETAMOL, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADO COM CODEINA, DOSAGEM: 500MG + 30MG	GEOLAB	CP	500	R\$ 0,42	R\$ 209,50
283	QUETIAPINA DOSAGEM: 200 MG	GEOLAB	CP	180	R\$ 0,95	R\$ 171,00
310	SOTALOL CLORIDRATO, DOSAGEM:120 MG	BIOSINTÉTICA(F)	CP	600	R\$ 0,80	R\$ 477,36
324	TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO: 0,5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO OFTÁLMICA	TEUTO(F)	FR 5	100	R\$ 2,99	R\$ 299,00
331	TRAZODONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:100 MG	ALTHAIA	CP	300	R\$ 0,79	R\$ 237,33
332	VALPROATO DE SÓDIO CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE	HIPOLABOR	FR 100	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00

FORNECEDOR: ANTIBIOTICOS DO BRASIL LTDA - CNPJ: 05.439.635/0004-56

Valor Total do Fornecedor: R\$ 22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
61	CEFTRAXONA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO:1 G, FORMA FARMACÉUTICA:PÓ PI SOLUÇÃO INJETÁVEL	CEFTRAXONA	FIA	7000	R\$ 3,20	R\$ 22.400,00

FORNECEDOR: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 32.743.242/0001-61

Valor Total do Fornecedor: R\$ 19.000,99 (dezenove mil reais e noventa e nove centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	AMICACINA SULFATO, DOSAGEM:50 MG/ML, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMP2	700	R\$ 3,28	R\$ 2.296,00
66	CLOSTAZOL, CONCENTRAÇÃO:50 MG	EUROFARMA	CP	500	R\$ 0,30	R\$ 148,00
106	DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO:SAL	U QUIMICA	AMP3	1500	R\$ 1,25	R\$ 1.872,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
131	EPINEFRINA, DOSAGEM:1MG/ML, USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AM 1ML	700	R\$ 1,09	R\$ 759,99
141	ETILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:10MG/ML, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	U QUIMICA	AM 1ML	1000	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00
150	FITOMENADIONA, DOSAGEM:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AM 1ML	1000	R\$ 2,18	R\$ 2.180,00
159	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO:10 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMP2	2000	R\$ 1,50	R\$ 2.990,00
169	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:25%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	AMP10	800	R\$ 0,51	R\$ 410,00
187	HIDROXIDO DE FERRO III, CONCENTRAÇÃO:20 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	BLAU	AMP5	300	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
233	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM:4 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	MARIOL	FR 10	800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
233	NIFEDIPINO, DOSAGEM:10 MG	NEOQUIMICA	CAP	1000	R\$ 0,18	R\$ 180,00
255	NIMESULIDA, DOSAGEM: 100 MG	VIAMEDIC	CP	2000	R\$ 0,13	R\$ 260,00
269	ÓXIDO DE ZINCO, PRINCÍPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO:100 MG + 1.000 UI + 400 UI/G, FORMA FARMACÉUTICA:POMADA 4	CIMED	BISNA	50	R\$ 3,30	R\$ 165,00
319	SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM: 100 MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL	BLAU	FIA	150	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00

FORNECEDOR: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0003-32

Valor Total do Fornecedor: R\$ 25.053,45 (vinte e cinco mil e cinquenta e três reais e quarenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
4	ACICLOVIR, DOSAGEM: 50 MG.G, USO: CREME	GENÉRICO	BIS	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
29	ATENOLOL, DOSAGEM: 50 MG	GENÉRICO/ VITAMEDIC	CP	15000	R\$ 0,06	R\$ 900,00
34	AZITROMICINA, DOSAGEM: 40 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SUSPENSÃO ORAL	AZITROPHAR	FR15	800	R\$ 7,60	R\$ 6.080,00
51	CARBAMAZEPINA DOSAGEM: 200 MG	GENÉRICO/ TEUTO	CP	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
68	CINARIZINA, DOSAGEM:75 MG	FLEXON	CP	300	R\$ 0,39	R\$ 117,00
72	CLARITROMICINA DOSAGEM: 500 MG	GENÉRICO/ PHARLAB	CP	2000	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
86	CODENA DOSAGEM: 30 MG	CODEN	CP	2000	R\$ 1,19	R\$ 2.372,00
90	COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO:7.000 UI	DEFULL	CP	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
91	COMPLEXO B	COMPLEXO B	CP	20000	R\$ 0,04	R\$ 720,00
95	DEXAMETASONA CREME	DEXAGREEN	BG30	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
114	DIPRONA SÓDICA, DOSAGEM: 50 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	GENÉRICO	CP	10000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00
115	DIPRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL (GOTAS)	GENÉRICO	FR 20	600	R\$ 1,20	R\$ 720,00
185	HIDROXIDO DE ALUMINIO, CONCENTRAÇÃO: 60 MG, ML, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL	ALUMINEC	FC120	500	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00
194	ITRACONAZOL, DOSAGEM: 100 MG	TRAVONOL	CAP	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00
204	LEVONORGESTREL COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO AO ETINILESTRADIOL, CONCENTRAÇÃO: 0,15 MG + 0,03 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM BLISTER CALENDÁRIO	GESTRELAN	CP	1500	R\$ 0,11	R\$ 169,95
209	LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:GELÉIA	LABCAINA	BG30	600	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
262	OLANZAPINA DOSAGEM: 10 MG	GENÉRICO	CP	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00
264	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO: 20 MG	GENÉRICO	CAP	900	R\$ 0,09	R\$ 81,00
292	QUETIAPINA DOSAGEM:100 MG	CRISTALIA	CP	180	R\$ 0,65	R\$ 117,00
300	ROSUVASTATINA COMPOSIÇÃO:CALCICA, CONCENTRAÇÃO:20 MG	CIMED	CP	300	R\$ 0,47	R\$ 139,50
316	SULFATO FERROSO DOSAGEM FERRO: 250MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORALGOTAS	NTS NATUBRAX	FR30ML	200	R\$ 1,12	R\$ 224,00

FORNECEDOR: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA- EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.876,00 (três mil, oitocentos e setenta e seis reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
48	BUPROPIONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 300MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIBERAÇÃO PROLONGADA	EUROFARMA	CP	1200	R\$ 3,23	R\$ 3.876,00

FORNECEDOR: CMH CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - CNPJ: 23.228.076/0001-74

Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.447,60 (doze mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
62	GETAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	FR 10	80	R\$ 74,75	R\$ 5.980,00
85	CLOPRIDAZOLINA, DOSAGEM:5 MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIAO	AMP5	1000	R\$ 1,84	R\$ 1.840,00
120	DULOXETINA, CONCENTRAÇÃO:60 MG, FORMA FARMACÉUTICA:MICROGRANULOS DE LIBERAÇÃO LENTA	SERVIER	CAP	900	R\$ 2,37	R\$ 2.132,10
167	GLICONATO DE CALCIO, DOSAGEM:10%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEX ISTAR	AMP10	500	R\$ 1,96	R\$ 977,50
243	MORFINA, APRESENTAÇÃO	CRISTALIA	AM 1ML	600	R\$ 2,53	R\$ 1.518,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	FARMACÉUTICA: SULFATO, CONCENTRAÇÃO: 10MG, ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL					

FORNECEDOR: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 12.418.191/0001-95

Valor Total do Fornecedor: R\$ 17.350,00 (dezenove mil, trezentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
87	COLAGENASE, APRESENTAÇÃO:ASSOCIADA COM CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO:0,6UI + 1%, USO:POMADA	KOLLAGENASE	BG30	500	R\$ 10,50	R\$ 5.250,00
163	GENTAMICINA, DOSAGEM:40 MG/ML, APLICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENÉRICO	AMP2	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
189	IBUPROFENO, DOSAGEM: 600 MG	ALGY-FLANDERIL	CP	50000	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
240	METRONIDAZOL, DOSAGEM:5MG/ML, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENÉRICO	BOL100	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00

FORNECEDOR: DANIEL DA SILVA DISTRIBUIDORA - CNPJ: 27.463.638/0001-15

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.080,00 (três mil e oitenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
89	COLECALCIFEROL, CONCENTRAÇÃO: 1000 UI	DROPHY-D	FR 20	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
266	ONDANSETRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 0,8 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL	GENÉRICO/ BICLAB	CP	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00

FORNECEDOR: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 02.520.829/0001-40

Valor Total do Fornecedor: R\$ 33.493,00 (trinta e três mil, quatrocentos e noventa e três reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, APRESENTAÇÃO: SPRAY ORAL, DOSAGEM: 250MCG, DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRASCO DOSEADOR COM BOCAL AEROGADOR	GLENMARK	120DOS	100	R\$ 27,80	R\$ 2.780,00
37	BECLOMETASONA DIPROPIONATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MCG, DOSE, FORMA FARMACÉUTICA: AEROSOL BUCAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: FRASCO DOSEADOR C. BOCAL AEROGADOR	GLENMARK	120DOS	100	R\$ 19,25	R\$ 1.925,00
50	CARBAMAZEPINA CONCENTRAÇÃO: 20 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE	HIPOLABOR	FR 100	600	R\$ 9,18	R\$ 5.508,00
111	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO:75 MG/ML, FORMA	NATULAB	FR 10	2000	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
	FARMACÉUTICA:EMULSÃO ORAL - GOTAS					
124	ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM: 10 MG	SANVAL	CP	10000	R\$ 0,05	R\$ 490,00
142	EXTRATO MEDICINA, PRINCÍPIO ATIVO: GUACO (MIMANIA GLOMERATASPRENG), CONCENTRAÇÃO: 35 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE	NATULAB	FR 100	5000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
181	HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM: 25 MG	CIMED				



FORNECEDOR: ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 85.477.586/0001-32
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 57.550,12 (cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta reais e doze centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE	PRATI DONADUZZI	FC120	500	R\$ 4,63	R\$ 2.314,00
25	AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG, ML + 12,5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL	EMS	FR 100	500	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
47	SUBPROPRONA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 150 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIBERAÇÃO PROLONGADA	EMS	CP	300	R\$ 0,58	R\$ 174,00
64	CIANOCOBALAMINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM: 5MG + 0,5MG + 100MG + 100MG	EUROFARMA	AMP2	50	R\$ 5,46	R\$ 273,00
75	CLONIDINA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 0,15 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AM 1ML	200	R\$ 8,32	R\$ 1.664,00
78	CLORETO DE SÓDIO, DOSAGEM: 20%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMP10	300	R\$ 0,52	R\$ 155,61
83	CLORPROMAZINA, DOSAGEM: 100 MG	SANVAL	CP	7000	R\$ 0,10	R\$ 673,40
112	DIOSMINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO: 450MG + 50MG	CFARMA	CP	1200	R\$ 0,55	R\$ 665,20
166	GLICAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 30 MG, FORMA FARMACÉUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA	EMS	CP	900	R\$ 0,13	R\$ 121,14
172	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	JP	FC250	3000	R\$ 4,34	R\$ 13.020,00
173	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 50%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	ISOFARMA	AMP10	700	R\$ 0,65	R\$ 455,00
208	LIDOCAINA, CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM GLICOSE, DOSAGEM: 5% + 7,5%, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMP2	500	R\$ 5,66	R\$ 2.830,00
216	LOPERAMIDA, CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 2MG	PHARMASCIENCE	CP	500	R\$ 0,08	R\$ 42,15
217	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 10MG	VITAMEDIC	CP	800	R\$ 0,13	R\$ 101,36
220	MANTOL, DOSAGEM: 20%, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FC250	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
226	METILOPA, DOSAGEM: 250 MG	EMS	CP	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
231	METILFENIDATO, CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	ALTHIA	CP	1000	R\$ 0,34	R\$ 338,00
234	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO, DOSAGEM: 5 MG/ML	SANTISA	AMP2	3500	R\$ 0,55	R\$ 1.911,00

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
244	APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL. MORFINA, APRESENTAÇÃO: Sulfato NULL, CONCENTRAÇÃO: 1MG, ML NULL, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AM 1ML	600	R\$ 3,09	R\$ 1.855,62
252	NEOSTIGMINA, METILSULFATO, DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	AM 1ML	500	R\$ 1,93	R\$ 965,00
261	OCTOCINA, DOSAGENS 1U/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	UNIÃO QUÍMICA	AM 1ML	900	R\$ 2,02	R\$ 1.818,00
270	OXIMETAZOLINA, CLORIDRATO, DOSAGEM: 0,50 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO NASAL ADULTO, USO: GOTAS	TEUTO	FR30ML	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
274	PENTOXIFILINA, DOSAGEM: 400 MG	EMS	CP	300	R\$ 0,99	R\$ 297,00
282	PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO: FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 20 MG	EUROFARMA	CP	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00
286	PROMETAZINA, CLORIDRATO, DOSAGEM: 20 MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME	BELFAR	BG30	100	R\$ 2,02	R\$ 202,41
289	PROPOFOL, DOSAGEM: 10 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	AMP10	150	R\$ 9,70	R\$ 1.454,31
296	RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG	BIOLAB	CP	300	R\$ 0,13	R\$ 39,00
298	RISPERIDONA, DOSAGEM: 2 MG	PRATI DONADUZZI	CP	300	R\$ 0,18	R\$ 54,00
299	RISPERIDONA, DOSAGEM: 3 MG	BIOLAB	CP	300	R\$ 0,20	R\$ 58,98
304	SALBUTAMOL, DOSAGEM: 0,4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE	NATULAB	FR 100	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
313	SULFAMETOXAZOL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À TRIMETOPRIMA, CONCENTRAÇÃO: 40MG + 8MG, ML, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO ORAL	EMS	FR 100	200	R\$ 5,13	R\$ 1.026,00
314	SULFATO DE MAGNÉSIO, CONCENTRAÇÃO: 10%, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	SAMTEC	AMP10	300	R\$ 1,17	R\$ 351,00
321	TERBUTALINA, Sulfato, DOSAGEM: 0,5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AM 1ML	300	R\$ 1,17	R\$ 351,00
325	TOPIRAMATO, DOSAGEM: 100 MG	EMS	CP	120	R\$ 0,42	R\$ 50,86
326	TOPIRAMATO, DOSAGEM: 25 MG	EMS	CP	120	R\$ 0,21	R\$ 24,96
327	TOPIRAMATO, DOSAGEM: 50 MG	EMS	CP	300	R\$ 0,22	R\$ 65,52
329	TRAMADOL, 50 MG COMPRIMIDO	PRATI DONADUZZI	CP	600	R\$ 0,22	R\$ 132,60
338	VARFARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5 MG	FQM	CP	200	R\$ 0,20	R\$ 40,00
340	VERAPAMIL, CLORIDRATO, DOSAGEM: 80 MG	PRATI DONADUZZI	CP	800	R\$ 0,17	R\$ 132,00

FORNECEDOR: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 10.596.721/0001-60
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 15.429,00 (quinze mil, quatrocentos e vinte e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
60	CEFALOXINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA	ABL	FIA	1200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
79	FARMACÉUTICA: PÓ PI SOLUÇÃO INJETÁVEL. CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO	BEKER	FC1000	1500	R\$ 7,17	R\$ 10.755,00
197	LAMOTRIGINA, DOSAGEM: 100 MG	UNICHEM	CP	600	R\$ 0,19	R\$ 114,00

FORNECEDOR: GOLDENPLUS - COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 17.472.278/0001-64
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
171	GLICOSE, CONCENTRAÇÃO: 5%, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRC500	5000	R\$ 6,30	R\$ 31.500,00

FORNECEDOR: MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 94.389.400/0001-84
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 79.448,10 (setenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e dez centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
12	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO: DESTILADA, ESTÉRIL, APROGÊNICA	ISOFARMA	AMP10	20000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
16	ALOPURINOL, DOSAGEM: 300 MG	PRATI	CP	5000	R\$ 0,32	R\$ 1.620,00
21	AMIODARONA, DOSAGEM: 200 MG	GEOLAB	CP	6000	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
32	ATRACURIO BESILATO, DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	AM 2,5	200	R\$ 7,44	R\$ 1.487,40
49	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO: 25 MG	GEOLAB	CP	20000	R\$ 0,02	R\$ 480,00
80	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FC250	3000	R\$ 4,19	R\$ 12.570,00
81	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO	FRESENIUS	FRC500	4000	R\$ 5,09	R\$ 20.360,00
82	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO: 0,9%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO: SISTEMA FECHADO	JP	BOL100	4000	R\$ 3,89	R\$ 15.560,00
113	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 50 MG, ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO ORAL	FARMACE	FR 100	1000	R\$ 1,98	R\$ 1.984,00
161	GABAPENTINA, DOSAGEM: 300 MG	PRATI	CP	3000	R\$ 0,29	R\$ 879,00
190	IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM: 0,25 MG/ML, USO: SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	PRATI	FR 20	500	R\$ 0,95	R\$ 473,50
241	MICONAZOL, NITRATO, DOSAGEM: 20 MG/G, APRESENTAÇÃO: CREME	PRATI	BIS50	300	R\$ 3,21	R\$ 963,30

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
249	NALBUFINA, CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AM 1ML	300	R\$ 7,44	R\$ 2.231,10
267	ONDANSETRONA, CLORIDRATO, DOSAGEM: 4 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS	AMP4	600	R\$ 2,73	R\$ 1.638,20
297	RISPERIDONA, DOSAGEM: 1 MG/ML, USO: SOLUÇÃO ORAL, COM PIPETA DOSADORA	PRATI	FR30ML	300	R\$ 9,51	R\$ 2.854,20
312	SULFADIAZINA, PRINCÍPIO ATIVO: DE PRATA, DOSAGEM: 1%, INDICAÇÃO: CREME	PRATI	POTE	200	R\$ 35,52	R\$ 7.104,40
323	TIAMINA, DOSAGEM: 300 MG	PRATI	CP	3000	R\$ 0,21	R\$ 645,00

FORNECEDOR: MEDMAX COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 16.553.940/0001-48
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 13.764,50 (treze mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
307	SEVOFLURANO, FORMA FARMACÉUTICA: LÍQUIDO INALANTE	CRISTALIA	FR 100	50	R\$ 275,29	R\$ 13.764,50

FORNECEDOR: MERCOSOLUÇÕES EM SAÚDE S.A - CNPJ: 05.912.018/0001-83
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.779,00 (um mil, setecentos e setenta e nove reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
311	SULFADIAZINA DE PRATA 1% - BISNAGA	NATVITA	BISN	300	R\$ 5,93	R\$ 1.779,00

FORNECEDOR: METROMED COMERCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 83.157.032/0001-22
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
77	CLORETO DE POTÁSSIO, EQUIPLEX, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	EQUIPLEX	AMP10	300	R\$ 0,51	R\$ 153,00

FORNECEDOR: NOVA MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 41.365.113/0001-78
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 12.187,50 (doze mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
138	ESOMEPRAZOL, COMPOSIÇÃO: SAL MAGNÉSICO, CONCENTRAÇÃO: 40 MG	E.M.S	CP	1500	R\$ 2,13	R\$ 3.195,00
144	FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM: 40 MG, ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO ORAL - GOTAS	CRISTALIA	FR 20	700	R\$ 3,99	R\$ 2.793,00
146	FENOFIBRATO, DOSAGEM: 200 MG	E.M.S	CAP	1200	R\$ 0,85	R\$ 1.020,00
230	METILFENIDATO, CLORIDRATO, DOSAGEM: 54 MG, * FORMA FARMACÉUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA	TEVA	CP	600	R\$ 6,12	R\$ 3.672,00
278	PIOGLETAZONA, CLORIDRATO	E.M.S	CP	900	R\$ 1,68	R\$ 1.507,50

Gabinete do Prefeito
 Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
 Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
CONCENTRAÇÃO: 30 MG						

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACÉUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54
 Valor Total do Fornecedor: R\$ 155.019,90 (cento e cinquenta e cinco mil e dezoito reais e noventa centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENÉRICO/ HIPOLABOR	AMP5	700	R\$ 4,58	R\$ 3.206,80
9	ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	AZENTEX	FR 100	5	R\$ 399,00	R\$ 1.995,00
11	ADENOSINA, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, DOSAGEM: 3 MG/ML	GENÉRICO/ HIPOLABOR	AMP2	600	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
14	ALBENDAZOL, DOSAGEM: 400 MG	GENÉRICO/PRATI DONADUZZI	CP	200	R\$ 0,38	R\$ 76,20
19	AMICACINA, Sulfato, DOSAGEM: 250 MG/ML, INDICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENÉRICO	AMP2	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
28	ANLIDIPINO BESILATO, DOSAGEM: 5 MG	BESILAPIN	CP	700	R\$ 0,03	R\$ 23,80
35	AZITROMICINA, DOSAGEM: 500 MG	AZITROPHAR	CP	3000	R\$ 0,78	R\$ 2.352,00
38	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 1.200.000UI, USO: INJETÁVEL	BEPEBEN	FIA	700	R\$ 5,50	R\$ 3.850,00
39	BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO: BENZATINA, DOSAGEM: 600.000UI, USO: INJETÁVEL	BEPEBEN	FIA	1000	R\$ 7,89	R\$ 7.890,00
43	BIPERIDENO, DOSAGEM: 2 MG	CINETOL	CP	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00
46	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA À GLICOSE, DOSAGEM: 0,5% + 8%, TIPO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENÉRICO/ HIPOLABOR	AMP4	800	R\$ 3,70	R\$ 2.956,80
57	CEFALEXINA, DOSAGEM: 50 MG, ML, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ P, SUSPENSÃO ORAL	GENÉRICO	FR15	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
59	CEFALOTINA SÓDICA, CONCENTRAÇÃO: 1 G, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LÍQUIDO P, INJETÁVEL	CEFARISTON	FIA	2000	R\$ 3,27	R\$ 6.540,00
70	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO, DOSAGEM: 500 MG	GENÉRICO/ PRATI DONADUZZI	CP	600	R\$ 0,28	R\$ 168,00
97	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG	GENÉRICO	CP	3000	R\$ 0,17	R\$ 510,00
99	DEXAMETASONA, DOSAGEM: 4 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENÉRICO	AM 2,5	8000	R\$ 1,25	R\$ 10.000,00
105	DIAZEPAM, DOSAGENS: 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENÉRICO	AMP2	1500	R\$ 0,84	R\$ 1.260,00
108	DIGOXINA, DOSAGEM: 0,25 MG	GENÉRICO	CP	500	R\$ 0,21	R\$ 103,50
116	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM: 500 MG/ML, AP					



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
203	LEVOMEPRIMAZINA, DOSAGEM:40 MG/MIL, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO ORAL	LEVOZINE	FR 20	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
210	LIDOCÁINA CLORIDRATO, DOSAGEM:2%, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	GENÉRICO/ HIPOLABOR	FR 20	700	R\$ 6,00	R\$ 4.200,00
219	LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM: 50 MG	GENÉRICO	CP	2000	R\$ 0,06	R\$ 112,00
224	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 850 MG	GENÉRICO	CP	1000	R\$ 0,12	R\$ 123,00
225	METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG	GENÉRICO	CP	1000	R\$ 0,11	R\$ 112,00
232	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM: 10 MG	NOVOSIL	CP	1000	R\$ 0,07	R\$ 67,00
242	MIDAZOLAM, DOSAGEM:5 MG/MIL, APLICAÇÃO:INJETÁVEL	GENÉRICO	AMP3	350	R\$ 1,90	R\$ 665,00
250	NALOXONA CLORIDRATO, DOSAGEM: 0,4 MG/MIL, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENÉRICO/ HIPOLABOR	AM 1ML	180	R\$ 5,60	R\$ 1.008,00
265	OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:40 MG, USO:INJETÁVEL	GENÉRICO	FIA	300	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00
272	PARACETAMOL, DOSAGEM:500 MG	GENÉRICO/ HIPOLABOR	CP	1000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
287	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG	TEUTO	CP	300	R\$ 0,13	R\$ 37,80
288	PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG/MIL, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP2	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00
306	SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO	GEOLAB	CP	600	R\$ 0,13	R\$ 80,40
309	SINAVASTATINA, DOSAGEM: 40 MG	PHARLAB	CP	2000	R\$ 0,16	R\$ 324,00
320	TENOXICAM, DOSAGEM:40 MG, INDICAÇÃO:INJETÁVEL	UNIAO QUIMICA	FIA	500	R\$ 12,26	R\$ 6.130,00
328	TRAMADOL CLORIDRATO, DOSAGEM:50 MG/MIL, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	AMP2	1000	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00
330	TRAMADOL 100 MG COMPRIMIDO	CRISTALIA	CP	600	R\$ 4,07	R\$ 2.439,60
339	VENLAFAXINA, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:75 MG	GEOLAB	CP	600	R\$ 0,62	R\$ 369,60

FORNECEDOR: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.355.394/0001-51
Valor Total do Fornecedor: R\$ 18.350,00 (dezoito mil, trezentos e cinquenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
121	EMPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO:10 MG	JARDIANCE	CP	1000	R\$ 7,34	R\$ 7.340,00
122	EMPAGLIFLOZINA, CONCENTRAÇÃO:25 MG	JARDIANCE	CP	1500	R\$ 7,34	R\$ 11.010,00

FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98
Valor Total do Fornecedor: R\$ 11.500,93 (onze mil e quinhentos reais e noventa e três centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	ACICLOVIR, DOSAGEM: 200 MG	GENÉRICO	CP	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00
7	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:500 MG	VITAXON	CP	1000	R\$ 0,19	R\$ 190,00
15	ALENDRONATO DE SÓDIO DOSAGEM: 70 MG	ENDROSTAN	CP	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
23	MG AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG	GENÉRICO/ BRAINFARMA	CP	1000	R\$ 0,08	R\$ 80,00
65	CIANOCOBALAMINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM: 5MG + 100MG + 100MG	NEVRIX	CJ	50	R\$ 2,38	R\$ 119,05
89	CIPROFIBRATO, DOSAGEM:100 MG	LIPLESS	CP	2000	R\$ 0,17	R\$ 350,00
101	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM: 2 MG	HISTAMIN	CP	700	R\$ 0,06	R\$ 44,94
119	DOXAZOSINA COMPOSIÇÃO:2 MG	MESILATO, GENÉRICO	CP	700	R\$ 0,16	R\$ 109,97
151	FLUCONAZOL, DOSAGEM: 150 MG	GENÉRICO	CAP	2000	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
152	FLUMAZENIL, DOSAGEM:0,1 MG/MIL, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	GENÉRICO	AMP5	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
153	FLUNARIZINA DICLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG	VERTIGIUM	CP	300	R\$ 0,09	R\$ 25,98
158	FOSFATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO:ENEMA, DOSAGEM:FOSFATO MONOBÁSICO 16% + FOSFATO DIBÁSICO 6%	FLEXENEMA	FR130	150	R\$ 5,33	R\$ 800,00
182	HIDROCORTISONA, PRINCÍPIO ATIVO:100MG, APRESENTAÇÃO:INJETÁVEL	CORTISONAL	FIA	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
200	LEVODOPA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO: 100MG + 25 M	PROLOPA	CP	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
216	LORATADINA, CONCENTRAÇÃO: 1MG, ML TIPO MEDICAMENTO: XAROPE	GENÉRICO	FR 100	200	R\$ 3,03	R\$ 606,00
223	METFORMINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À VALDAGLIPTINA, CONCENTRAÇÃO:500 MG + 50 MG	GALVUS MET	CP	1000	R\$ 2,79	R\$ 2.795,00
236	METOPROLOL, PRINCÍPIO ATIVO: SAL SUCCINATO, DOSAGEM: 50 MG, APRESENTAÇÃO: LIBERAÇÃO CONTROLADA	GENÉRICO	CP	500	R\$ 0,46	R\$ 230,00
248	MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO VITAMINAS: VITAMINAS A, B1, B2, B6, B12, C, D3, E, COMPOSIÇÃO SAIS MINERAIS: MINERAIS: COBRE E ZINCO, ADICIONAL: ÁCIDO FÓLICO	VITFORTE GESTANTE	CP	600	R\$ 0,40	R\$ 240,00
254	NIFEDIPINO, DOSAGEM:20 MG	NEO FEDIPINA	CP	1000	R\$ 0,12	R\$ 120,00
260	NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM: 25 MG	PAMELOR	CAP	600	R\$ 0,25	R\$ 150,00
285	PROGESTERONA, DOSAGEM:200 MG	FARMOQUIMICA	CAP	180	R\$ 2,69	R\$ 484,99

FORNECEDOR: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 29.907.666/0001-00
Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.492,00 (três mil, quatrocentos e noventa e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
222	METARAMINOL, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 10 MG/MIL	CRISTALIA	AM 1ML	600	R\$ 5,82	R\$ 3.492,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



FORNECEDOR: SOMA - PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 00.656.468/0001-39
Valor Total do Fornecedor: R\$ 50.732,00 (cinquenta mil, setecentos e trinta e dois reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
6	ÁCIDO ASCÓRBICO, DOSAGEM:100 MG/MIL, TIPO USO:INJETÁVEL	FARMACE	AMP5	10000	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00
17	AMIBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:3 MG/MIL, FORMA FARMACÉUTICA:XAROPE	FARMACE	FR 100	5000	R\$ 2,69	R\$ 13.450,00
18	AMIBROXOL, COMPOSIÇÃO:SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:6 MG/MIL, FORMA FARMACÉUTICA:XAROPE	FARMACE	FR 100	200	R\$ 2,99	R\$ 598,00
63	CETOPROFENO, CONCENTRAÇÃO:50 MG/MIL, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	AMP2	3000	R\$ 1,92	R\$ 5.760,00
67	CIMETIDINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG/MIL, FORMA FARMACÉUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP2	3000	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
71	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:2 MG/MIL, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL	HALEXISTAR	BOL100	600	R\$ 12,39	R\$ 7.434,00
98	DEKAMETASONA, DOSAGEM:1 MG/MIL, APRESENTAÇÃO:ELIXIR	FARMACE	FR 100	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
342	VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: B1 + B6 + B12, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	AMP2	6000	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00

FORNECEDOR: SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 09.944.371/0001-04
Valor Total do Fornecedor: R\$ 28.445,00 (vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
44	BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 32MCG, DOSE, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO SPRAY	ACHE	120DOS	500	R\$ 12,08	R\$ 6.040,00
45	BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 64MCG, DOSE, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO SPRAY	ACHE	100DOS	500	R\$ 12,33	R\$ 6.165,00
96	DEKAMETASONA, DOSAGEM: 0,5 MG	ACHE	CP	3000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
156	FORMOTEROL, FUMARATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 6 MCG + 200 MCG/DOSE, FORMA FARMACÉUTICA: SUSPENSÃO AEROSOL, PI INALAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FRASCO INALADOR	ACHE	DOS60	100	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
157	FORMOTEROL, FUMARATO COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM BUDESONIDA, CONCENTRAÇÃO: 12 MCG + 400MCG/DOSE, FORMA FARMACÉUTICA: CÁPSULA PO INALANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FRASCO	ACHE	DOS60	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
235	METOPROLOL, COMPOSIÇÃO: SAL	ACHE	CP	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



TARTARATO, CONCENTRAÇÃO: 100 M					
--------------------------------	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 663.346,00 (seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e seis reais).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o prepo referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 663.346,00 (seiscentos e sessenta e três mil, trezentos e quarenta e seis reais).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 01 de junho de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Data: 2023.06.02 09:52:17 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR



PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 090/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

OBJETO: Contratação de médicos para a Equipe de saúde da família durante o ano de 2023.

VIGÊNCIA: Até a data de 31 de dezembro de 2023.

PAGAMENTO: O pagamento será conforme jornada de trabalho mensal, conforme elaboração de planilha.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0700110301100127013390390000 490 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
0700110301100127013390390000 494 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRATADO: BATISTA E FANTI CLINICA INTEGRADA LTDA

CNPJ/MF: 37.867.047/0001-67

VALOR TOTAL: R\$ 160.362,16 (Cento e sessenta mil trezentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
01	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO PARA ATUAR NAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE 40 HORAS SEMANAL E 160H MENSAL.	MÊS	8,00	20.045,27	160.362,16
Total:					RS 160.362,16

CONTRATADO: CMG MEDICINA E SAÚDE LTDA

CNPJ/MF: 44.634.305/0001-20

VALOR TOTAL: R\$ 160.362,16 (Cento e sessenta mil trezentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos).

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
02	CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO PARA ATUAR NAS EQUIPES DE SAÚDE DA FAMÍLIA NO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS, EM REGIME DE 40 HORAS SEMANAL E 160H MENSAL.	MÊS	8,00	20.045,27	160.362,16
Total:					RS 160.362,16

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 320.724,32 (Trezentos e vinte mil setecentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos).

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Inexigibilidade tem fundamento no Processo de Credenciamento 005/2023, nos termos do Ofício da Secretária responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 222/2023, que embasam este processo.

Nova Tebas-PR, 29 de maio de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Data: 2023.05.29 09:41:04 -03'00'
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS



HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2023
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 090/2023

OBJETO: Contratação de médicos para a Equipe de saúde da família durante o ano de 2023.

Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Saúde datado de 15/05/2023, recebido pela Comissão de Licitação no dia 16/05/2023, ante as justificativas que se embasam no Processo de Credenciamento 005/2023, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 222/2023, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de **R\$ 160.362,16 (Cento e sessenta mil trezentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos)**, tendo como contratada a empresa **BATISTA E FANTI CLINICA INTEGRADA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.867.047/0001-67; e perfazendo o valor de **R\$ 160.362,16 (Cento e sessenta mil trezentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos)**, tendo como contratada a empresa **CMG MEDICINA E SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.634.305/0001-20. Perfazendo o **VALOR TOTAL de R\$ 320.724,32 (Trezentos e vinte mil setecentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos)**. Para a efetivação da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao interesse público.

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 29 de maio de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
9
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.05.29 09:41:36 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 090/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2023

OBJETO: Contratação de médicos para a Equipe de saúde da família durante o ano de 2023.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação nº 021/2023 atende a todos os requisitos do Processo de Credenciamento 005/2023, dos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do Parecer Jurídico Nº 222/2023.

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação nº 021/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com as empresas: **BATISTA E FANTI CLINICA INTEGRADA LTDA** inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.867.047/0001-67, no valor de **R\$ 160.362,16 (Cento e sessenta mil trezentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos)**; **CMG MEDICINA E SAÚDE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.634.305/0001-20, no valor de **R\$ 160.362,16 (Cento e sessenta mil trezentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos)**. Perfazendo o **VALOR TOTAL de R\$ 320.724,32 (Trezentos e vinte mil setecentos e vinte e quatro reais e trinta e dois centavos)**.

PUBLIQUE-SE

Nova Tebas-PR, 29 de maio de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.05.29 09:41:58 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail:
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 65/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 117/2023

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: CLINICA NEUROLOGICA SANTA HELENA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 08/2023, NA ESPECIALIDADE DE NEUROCIQUIRIA

VALOR TOTAL: R\$ 573.200,00 (quinhentos e setenta e três mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 20 de março de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 02 de junho de 2023.

Ivaiporá, 02 de junho de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN
PRESIDENTE DO CIS

TALEL NICOLAS HOSNI
REPRESENTANTE LEGAL

CIS IVAIPORÁ
Rua Professora Diva Proença, 500
Ivaiporá - PR
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795
e-mail: licitacao@ivaipora@hotmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 090/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: **BATISTA E FANTI CLINICA INTEGRADA LTDA**
CNPJ/MF: 37.867.047/0001-67

OBJETO: Contratação de médicos para a Equipe de saúde da família durante o ano de 2023.

DATA DO CONTRATO: 29 de maio de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será até a data de **31 de dezembro de 2023** a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento dos serviços será efetuado mensalmente e diretamente em conta bancária da CONTRATADA, com base nos serviços executados, em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período, que deverá corresponder aos serviços efetivamente prestados.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de **R\$ 160.362,16 (Cento e sessenta mil trezentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos)**.

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
2939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.06.02 11:40:18 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2023
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2023
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 090/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: **CMG MEDICINA E SAÚDE LTDA**
CNPJ/MF: 44.634.305/0001-20

OBJETO: Contratação de médicos para a Equipe de saúde da família durante o ano de 2023.

DATA DO CONTRATO: 29 de maio de 2023.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência e execução do contrato será até a data de **31 de dezembro de 2023** a partir da data de assinatura.

PAGAMENTO: O pagamento dos serviços será efetuado mensalmente e diretamente em conta bancária da CONTRATADA, com base nos serviços executados, em até 30 (trinta) dias contados da apresentação da Nota Fiscal, juntamente com o relatório de atendimentos realizados no período, que deverá corresponder aos serviços efetivamente prestados.

VALOR TOTAL: Fica previamente acertado o valor total de **R\$ 160.362,16 (Cento e sessenta mil trezentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos)**.

FORO: Comarca de Manoel Ribas-PR.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
2939
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939
Dados: 2023.06.02 11:41:21 -03'00'

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: licitacao@novatebas.pr.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA Nº 05/2023

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporá, através do Presidente, **Sr. Renan Menck Romanichen**, no uso de suas atribuições legais, torna público que fará realizar às **08:30 horas, do dia 21/06/2023**, pregão ELETRÔNICO na forma menor preço, **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTURA E REFORMA DO PRÉDIO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÁ**

DATA DE ABERTURA: 21/06/2023.

Critério de julgamento: menor preço por lote

Valor total: R\$ 43.295,93 (quarenta e três mil duzentos e noventa e cinco reais e noventa e três centavos).

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico "Bolsa de Licitações - BLL" no site <https://bll.org.br/>, deverá providenciar o seu credenciamento, podendo através deste retirar seu edital, que será disponibilizado para download no site www.cisivaipora.com.br no portal da transparência ou, também podendo retirar na sede do CIS na Rua Diva Proença, 500 centro em Ivaiporá- Paraná, fone (43)3472-0649 de segunda a sexta-feira, no horário das 8h00 as 12h00 e 13h00 as 17h00, no Departamento Licitações.

Ivaiporá, 01 de JUNHO de 2023.

Renan Menck Romanichen
Presidente



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 94/2023.

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de sonorização, iluminação e demais estruturas.
VALOR MÁXIMO: R\$ 2.387.607,03 (dois milhões, trezentos e oitenta e sete mil, seiscentos e sete reais e três centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR LOTE.
SUPPORTO LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nº: 6.320/2017, 7.545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://blcompras.com/>. CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 22/06/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRO(A): ROSIMERE DE PARIS DIAS.

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tpo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 02 de junho de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

**II AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO N.º: 379/2022.

OBJETO: Registro de preço para eventual locação de equipamentos para controle de acesso (catracas, travas biométricas, fecho eletromagnético) acompanhados de software para cadastro e controle de usuários e acessos.
VALOR MÁXIMO: R\$ 497.982,24 (quatrocentos e noventa e sete mil novecentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos).

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Lote.
SUPPORTO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020.

SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://blcompras.com/>. CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min. do dia 21/06/2023 (horário de Brasília (DF)).

ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.

PREGOEIRA: ROSIMERE DE PARIS DIAS.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tpo/1>; ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 02 de junho de 2023.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 91/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2023**

OBJETO: Execução de recape do pavimento asfáltico e readequação de calçadas em via urbana.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: M.A. PENTEADO CONSTRUÇÕES LTDA.

CNPJ - CPF/MF N.º: 11.537.512/0001-08.

REPRESENTANTE LEGAL: MARCO AURÉLIO AGNER PENTEADO.

OBJETO DO ADITIVO- TROCA DE GESTOR.

Com fundamento no artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93 ALTERA-SE a GESTORA do contrato em epígrafe Sra, GABRIELA BECKER FURTADO inscrita CPF nº 097.546.089-70 PELA Sra, ALESSANDRA EMY SAKURAMOTO FUZIOKA inscrita CPF nº 456.058.208-42. DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022**

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil para a execução de serviços de manutenção e conservação de instalações prediais nas edificações sob responsabilidade do Município de Guarapuava, com fornecimento integral dos materiais e serviços de mão de obra. Secretaria de Esportes e Recreação.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 86/2023.

CONTRATADA: DFG CONSTRUTORA EIRELI.

REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO FERNANDO GIRARDI.

CNPJ N.º: 26.411.419/0001-20.

Objeto do Aditivo: Supressão no contrato no valor de R\$ 252.616,30 (Duzentos e cinquenta e dois mil seiscentos e dezesseis reais e trinta centavos), em um percentual de 48,16% (Quarenta e oito vírgula dezesseis por cento), alterando o contrato do valor de R\$ 524.643,28 (Quinhentos e vinte oito mil seiscentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos), para o valor de R\$ 272.026,98 (Duzentos e setenta e dois mil vinte e seis reais e noventa e oito centavos).

A supressão do contrato é em virtude de que o valor do contrato 93/2022 o qual faz parte do processo digital nº 12585/2023 e por falha foi incluído indevidamente neste contrato, conforme demonstrado no anexo 1.

Com fulcro no art. 65, inciso II, "b" § 1º e § 2º da Lei Federal nº 8.666/1993.

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
ATA DE SRP 314/2022**



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 47/2022

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios básicos e perecíveis para compor o cardápio da merenda escolar.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: LOBO CLEN PRODUTOSDE LIMPEZA LTDA.

REPRESENTANTE: ADRIANA TEREZINHA PORTELA.

CNPJ: 30.563.577/0001-72.

OBJETO DO ADITIVO - REEQUILÍBRIO.

Com fundamentos no Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8666/93 concede-se REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO no LOTE 6 da Ata de SRP em epígrafe no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) passando o kg do produto de R\$ 17,20 (dezesete reais e vinte centavos) para R\$ 21,50 (vinte e um reais e cinquenta centavos). FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 30/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 369/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022**

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: DESTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ N.º: 41.511.821/0001-70.

REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO CELLA BASEGGIO.

OBJETO DO ADITIVO - REEQUILÍBRIO.

Com fundamentos no Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8666/93 concede-se REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO ao lote 94 da Ata de SRP em epígrafe no percentual de 34,50% (trinta e quatro vírgula cinquenta por cento), passando o valor do produto de R\$ 2,00 (dois reais) para R\$ 2,69 (dois reais e sessenta e nove reais). DATA DA ASSINATURA: 30/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO Nº 139/2022**

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de marmiteix, kit lanches e sanduíches para atender pessoas acolhidas pelo CREAS (Centro de Referência Especializado de Assistência Social) e pacientes acolhidos nos serviços residenciais terapêuticos feminino e masculino.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº 442/2022.

CONTRATADA: EMPORIO VENEZA LTDA.

CNPJ: 03.114.885/0001-48.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA TROCA DO SUPLENTE DE GESTOR.

Substituição da SUPLENTE DE GESTOR do Contrato, a Sra JULIANA PRAISNER, inscrita no CPF sob nº 109.504.189-43 e RG nº 13.519.957-5, pela Sra ANDRESSA CORDEIRO FERREIRA, inscrita no CPF sob nº 057.754.289-35 e RG nº 9.388.624-0, de acordo com a solicitação em anexo ao Processo Digital nº 20225/2023, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93. FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 31/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PREGÃO Nº 139/2022**

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de marmiteix, kit lanches e sanduíches para atender pessoas acolhidas pelo



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

CREAS (Centro de Referência Especializado de Assistência Social) e pacientes acolhidos nos serviços residenciais terapêuticos feminino e masculino.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº 443/2022.

CONTRATADA: D OLIVEIRA MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS - ME.

CNPJ: 20.982.481/0001-95.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA TROCA DO SUPLENTE DE GESTOR.

Substituição da SUPLENTE DE GESTOR do Contrato, a Sra JULIANA PRAISNER, inscrita no CPF sob nº 109.504.189-43 e RG nº 13.519.957-5, pela Sra ANDRESSA CORDEIRO FERREIRA, inscrita no CPF sob nº 057.754.289-35 e RG nº 9.388.624-0, de acordo com a solicitação em anexo ao Processo Digital nº 20225/2023, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2022
ATA Nº 533/2022**

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação para os Centros de Atenção Psicossocial CAPS AD (álcool e drogas) e CAPS II (Transformo Mental).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: EMPORIO VENEZA LTDA.

CNPJ: 45.718.859/0001-79.

OBJETO DO ADITIVO – DA ALTERAÇÃO DE GESTOR/FISCAL E SUPLENTE.

Substituição da GESTORA do contrato a Sra. VANESSA REGINA CATANI DO VALLE FERNANDA inscrita no CPF sob nº 035.959.829-32 e RG nº 8.380.512-9, pela Sra FERNANDA BARIQUELO, inscrita no CPF sob nº 071.023.099-02 e RG nº 10.694.417-2.

Substituição da SUPLENTE DE GESTORA do Contrato, a Sra. BIANCA DELFRATE BOZZI, inscrita no CPF sob nº 748.544.619-34 e RG nº 5.255.153-6, pela Sra. ANDRESSA CORDEIRO FERREIRA, inscrita no CPF sob nº 057.754.289-35 e RG nº 9.388.624-0.

Permanece como FISCAL do Contrato, a Sra. EMANUELLY PEPLINSKI, inscrita no CPF sob nº 092.818.729-2 e RG nº 10.662.115-2.

Permanece como SUPLENTE DA FISCAL do Contrato, o Sr. GENILSON FERREIRA DE LIMA, inscrito no CPF sob o nº 008.269.349-86 e RG nº 7.666.380-7, de acordo com a solicitação em anexo ao Processo Digital nº 20229/2023, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 30/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2022
ATA Nº 534/2022**

OBJETO: Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação para os Centros de Atenção Psicossocial CAPS AD (álcool e drogas) e CAPS II (Transformo Mental).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: MURILO KIRIAN.

CNPJ: 29.243.009/0001-05.

OBJETO DO ADITIVO – DA ALTERAÇÃO DE GESTOR/FISCAL E SUPLENTE.

Substituição da GESTORA do contrato a Sra. VANESSA REGINA CATANI DO VALLE FERNANDA inscrita no CPF sob nº 035.959.829-32 e RG nº 8.380.512-9, pela Sra FERNANDA BARIQUELO, inscrita no CPF sob nº 071.023.099-02 e RG nº 10.694.417-2.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

Substituição da SUPLENTE DE GESTORA do Contrato, a Sra. BIANCA DELFRATE BOZZI, inscrita no CPF sob nº 748.544.619-34 e RG nº 5.255.153-6, pela Sra. ANDRESSA CORDEIRO FERREIRA, inscrita no CPF sob nº 057.754.289-35 e RG nº 9.388.624-0.

Permanece como FISCAL do Contrato, a Sra. EMANUELLY PEPLINSKI, inscrita no CPF sob o nº 092.818.729-2 e RG nº 10.662.115-2.

Permanece como SUPLENTE DA FISCAL do Contrato, o Sr. GENILSON FERREIRA DE LIMA, inscrito no CPF sob o nº 008.269.349-86 e RG nº 7.666.380-7, de acordo com a solicitação em anexo ao Processo Digital nº 20229/2023, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.

FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 30/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
ATA Nº 547/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 198/2022**

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATADA: NOVA MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ N.º: 41.365.113/0001-78.

RESPONSÁVEL LEGAL: FABIO EMANUEL REBONATTO.

OBJETO DO ADITIVO - REEQUILÍBRIO.

Com fundamentos no Artigo 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8666/93 concede-se REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO no LOTE 48 da Ata de SRP em epígrafe no percentual de 25,05% (vinte e cinco vírgula cinco por cento). Com o valor unitário concedido inicial de R\$9,50 (nove reais e cinquenta centavos) passa a ser de R\$11,88 (onze reais e oitenta e oito centavos).

FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 26/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 200/2022**

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de material de enfermagem

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

ATA Nº: 01/2023.

CONTRATADA: BLUMEDICA PRODUTOS MEDICO CIRURGICOS.

CNPJ N.º: 01.470.743/0001-98.

REPRESENTANTE LEGAL: MARILEUSA APARECIDA STINGHEN.

ATA Nº: 02/2023.

CONTRATADA: BMM DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES.

CNPJ N.º: 08.179.157/0001-38.

REPRESENTANTE LEGAL: DEREK DOS SANTOS BODEVAN.

ATA Nº: 03/2023.

CONTRATADA: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ N.º: 03.652.030/0003-32.

REPRESENTANTE LEGAL: EDIVAR SZYMANSKI.

ATA Nº: 04/2023.

CONTRATADA: CIRUMAX COMERCIO DE MATERIAS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ N.º: 10.807.944/0001-29.

REPRESENTANTE LEGAL: LORECI ANTONIO COELHO DE SOUZA.

ATA Nº: 05/2023.

CONTRATADA: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI.

CNPJ N.º: 24.399.184/0001-72.

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO SPOSITO.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

ATA Nº: 06/2023.

CONTRATADA: CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA PARA SAUDE LTDA.

CNPJ N.º: 39.610.184/0001-47.

REPRESENTANTE LEGAL: WANTUIR HARTEL RODRIGUES LEITE.

ATA Nº: 07/2023.

CONTRATADA: CIRURGICA ONIX EIRELI.

CNPJ N.º: 20.419.709/0001-33.

REPRESENTANTE LEGAL: LARISSA CARDOSO MACHADO.

ATA Nº: 08/2023.

CONTRATADA: CIRURGICA SAO JOSÉ.

CNPJ N.º: 55.309.074/0001-04.

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE BRAULIO DIAS HORTA.

ATA Nº: 09/2023.

CONTRATADA: CMOS DRAKE DO NORDESTE LTDA.

CNPJ N.º: 03.620.716/0001-80.

REPRESENTANTE LEGAL: LMARCO AURELIO MARQUES FELIX.

ATA Nº: 10/2023.

CONTRATADA: COLESEL ENERGIA E SEGURANCA LTDA.

CNPJ N.º: 45.618.864/0001-00.

REPRESENTANTE LEGAL: ALICE PAITRA COLESEL.

ATA Nº: 11/2023.

CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE.

CNPJ N.º: 67.729.178/0005-72.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS MAGALHÃES.
ATA Nº: 21/2023.
CONTRATADA: MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA.
CNPJ Nº: 10.474.392/0001-84.
REPRESENTANTE LEGAL: MARILDA MULLER.
ATA Nº: 22/2023.
CONTRATADA: MAX SUPPLY COMERCIAL LTDA.
CNPJ Nº: 47.291.550/0001-70.
REPRESENTANTE LEGAL: ALMIR VESPA JUNIOR.
ATA Nº: 24/2023.
CONTRATADA: MMW PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº: 09.254.808/0001-70.
REPRESENTANTE LEGAL: ANA PAULA DE OLIVEIRA.
ATA Nº: 25/2023.
CONTRATADA: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ Nº: 28.199.997/0001-70.
REPRESENTANTE LEGAL: LUIZ GUILHERME DE GUSMÃO RIBEIRO.
ATA Nº: 26/2023.
CONTRATADA: MULTISHOP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº: 32.421.421/0001-82.
REPRESENTANTE LEGAL: MARCOS HENRIQUE LAHOUD.
ATA Nº: 27/2023.
CONTRATADA: NARKA COMERCIAL EIRELI.
CNPJ Nº: 89.949.668/0001-70.
REPRESENTANTE LEGAL: EDSON LUIZ PRIMAK.
ATA Nº: 28/2023.
CONTRATADA: PATOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº: 41.141.956/0001-90.
REPRESENTANTE LEGAL: DALCI DAMBROS.
ATA Nº: 29/2023.
CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA.
CNPJ Nº: 19.611.064/0001-57.
REPRESENTANTE LEGAL: ADEMIR PIZANI.
ATA Nº: 30/2023.
CONTRATADA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ Nº: 30.888.187/0001-72.
REPRESENTANTE LEGAL: SOLIANA VERGINIA BRAGA.
ATA Nº: 31/2023.
CONTRATADA: SOS DISTRIBUIDORA, IMPORTADORA, EXP. DE PROD. PARA SAUDE LTDA.
CNPJ Nº: 28.289.799/0001-05.
REPRESENTANTE LEGAL: EDHILA ASSUNÇÃO PINHEIRO.
ATA Nº: 32/2023.
CONTRATADA: STAFF MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI.
CNPJ Nº: 24.262.316/0001-10.
REPRESENTANTE LEGAL: TAÍS PANTALÃO BREMM.
ATA Nº: 33/2023.
CONTRATADA: SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº: 47.181.976/0001-71.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSE VICTOR VALESÍ PEREIRA.
ATA Nº: 34/2023.
CONTRATADA: TROKA DISTRIBUIÇÃO LTDA.
CNPJ Nº: 32.608.866/0001-76.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

REPRESENTANTE LEGAL: MIRIAM FORYTA DALCANALE.
ATA Nº: 35/2023.
CONTRATADA: VIVER EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA.
CNPJ Nº: 07.976.695/0001-90.
REPRESENTANTE LEGAL: DIEGO DE ALMEIDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO.
Com fundamento no artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93 ALTERA-SE a GESTORA da ATA em epígrafe que tem por objeto o Substitui-se a GESTORA Sra. Fabiula Pereira Lino De Assis, portadora RG nº 7.969.318-9, inscrita CPF: 038.726.009-90, pelo Sr. Luis Carlos Paganini Junior, portador RG nº 12.975.980-1, inscrito CPF nº 097.265.329-57.
Substitui-se como GESTOR SUPLENTE o Sr. Luis Carlos Paganini Junior, portador RG nº 12.975.980-1, inscrito CPF nº 097.265.329-57, pelo Sr. Marcelo Eduardo Slusarski, portador RG nº 12.635.619-6, inscrito CPF nº 086.431.329-26, de acordo com pedido e anexo ao Processo Digital 18765/2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2022 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 157/2021**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2021

OBJETO: Locação de imóvel localizado à Rua Professor Yank, nº 2814 – Bairro dos Estados, que comporta a unidade do Serviço Residencial Terapêutico (SRT).
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: PEDRO PILASTRE COSTA.
CNPJ - CPF/MF Nº: 069.022.879-10.
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO PILASTRE COSTA.
OBJETO DO ADITIVO:
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato em epígrafe por mais 12 (doze) meses, a contar de 05/07/2023 à 05/07/2024, com fulcro no artigo 57, no artigo 62, inciso I do § 3º da Lei Federal nº 8.666/93.
O valor contratual será reajustado com base no índice INPC (IBGE) do mês de maio/2022 a abril/2023, no percentual de 3,83% (três vírgula oitenta e três) por cento, com fulcro no art. 65, §8 da Lei Federal 8.666/93.
Fica nomeado como Fiscal o servidor GENILSON FERREIRA DA LIMA, inscrito no CPF/ME nº 008.269.349-86, portador do RG nº 7.666.380-7, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
Fica nomeada como Suplente de Fiscal a servidora ANDRESSA CORDEIRO FERREIRA, inscrita no CPF/ME nº 057.754.289-35, portadora do RG nº 9.388.624-0, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 25/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
DISPENSA Nº 29/2021**

CONTRATO Nº 157/2021

OBJETO: Locação de serviço Residencial Terapêutico, conforme sentença transitada em julgado, oriunda do Ministério Público do Estado do Paraná.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: PEDRO PILASTRE COSTA.
CPF: 069.022.879-10.
OBJETO DO ADITIVO – DA TROCA DO SUPLENTE.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

Substituição do SUPLENTE DE FISCAL: a Sra. JULIANA PRAISNER, inscrita no CPF sob o nº 109.504.189-43 e RG nº 13.519.957-5, pelo Sr. GENILSON FERREIRA DE LIMA, inscrito no CPF sob o nº 008.269.349-86 e RG nº 7.666.380-7 de acordo com a solicitação em anexo ao Processo Digital nº 20222/2023, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 132/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021**

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, corte de grama, poda de árvores e folhagens.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: J. C. ANCIUTI EIRELI.
REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO CARLOS ANCIUTI.
CNPJ: 15.298.943/0001-10.
OBJETO DO ADITIVO - DA PRORROGAÇÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual, por mais 60 (sessenta) dias, da data de 12/06/2023 à 11/08/2023, com fulcro no artigo 57 inciso II e artigo 65 §1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO
PREGÃO Nº 100/2021
CONTRATO Nº 248/2021**

OBJETO: Vigilância Patrimonial para Centros de Atenção Psicossocial CAPS AD e CAPS II.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: PRIMEIRA AÇÃO VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA.
CNPJ: 31.798.997/0001-09.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA TROCA DO GESTOR.
Substituição do SUPLENTE DE GESTOR, a Sra. JULIANA PRAISNER inscrita no CPF sob nº 109.504.189-43 e RG nº 13.519.957-5, pela Sra EMANUELLY PEPLINSKI, inscrita no CPF sob nº 092.818.729-27 e RG nº 10.662.115-2, de acordo com a solicitação em anexo ao Processo Digital nº 20223/2023, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 30/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
CONTRATO 282/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2021**

OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhões compactadores de lixo.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: J.C. CHAGAS LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E CAMINHÕES.
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ CARLOS DAS CHAGAS.
CNPJ: 75.018.069/0001-41.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO.
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato em epígrafe, da data de 07/06/2023 a 07/12/2023, com fulcro no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8666/93 e no Parecer



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

Jurídico Referencial nº 01/2021.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 23/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos

**EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº. 73/2022
PREGÃO ELETRÔNICO 203/2021**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: SANDRO JOSÉ BATISTA.
REPRESENTANTE LEGAL: SANDRO JOSÉ BATISTA.
CNPJ: 43.694.839/0001-80.
OBJETO DO ADITIVO - REDIMENSIONAMENTO E TROCA DE GESTOR E FISCAL.
A quilometragem total do Lote 121, Item 01, Rota 104, será redimensionada da quantidade de 88 KM (Oitenta e oito quilômetros) por dia, para 97,560 KM (Noventa e sete quilômetros e quinhentos e sessenta metros) por dia, impactando também em um acréscimo de 10,86% (Dez vírgula oitenta e seis por cento) no valor pago diariamente, justificando-se pela necessidade de transporte de 02 (dois) alunos adicionais, os quais não constavam no trajeto quando formalizado o contrato entre a administração e a contratada. Tem como base a fundamentação no Art. 65, inciso I, alíneas "a" e "b" e §1 da Lei Federal 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 567/2023. Substituição do Gestor do Contrato, a Sra. ANA PAULA AMARAL ANISIESKI, portadora do RG nº 7.307.943-8, inscrita no CPF/ME sob o nº 028.861.219-16, pelo Sr. ROSMAR JOSÉ CHAVES, portador do RG nº 2.185.239, inscrito no CPF/ME sob o nº 487.180.259-00. Substituição do Fiscal do Contrato, a Sra. TATIELI APARECIDA ZEVIRIKOSKI, portadora do RG nº 7.260.384-2, inscrita no CPF/ME sob o nº 026.289.559-54 pelo Sr. JOSÉ LUIZ DE CAMARGO, portador do RG nº 7.703.234-7, inscrito no CPF/ME sob o nº 029.894.249-62, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO Nº 09/2021**

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de rede coletora de esgoto.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO: Nº 139/2022.
CONTRATADA: CONSTRUTORA GUARACÁ - EIRELI.
CNPJ - CPF/MF Nº: 07.742.699/0001-04.
REPRESENTANTE LEGAL: CLEBERSON MACHADO DE OLIVEIRA.
OBJETO DO ADITIVO – DA TROCA DO GESTOR.
Substituição do GESTOR do Contrato, o Sr. TIAGO BRONOSKI, inscrito no CPF/ME sob o nº 075.050.299-16 e RG nº 10.076.037-1, pela Sra. MIRELLA VITOR DE LIMA, inscrita no CPF sob nº 087.251.759-74, de acordo com a solicitação em anexo ao Processo Digital nº 15583/2023, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 26/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 51/2020**



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos

OBJETO: Locação de computadores.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 050/2021.
CONTRATADA: SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 07.432.517/0001-07.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE.
Fica prorrogado o prazo de vigência do referido contrato pelo período de 12 (doze) meses contados da data de 25/05/2023, e a execução do contrato pelo período de 14 (quatorze) meses, contados a partir de 25/03/2023, com fulcro no § 2 do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/1993 e no Parecer Jurídico Referencial nº 01/2021. O valor contratual será reajustado com base no índice IPCA-IBGE, referente aos meses de 05/2022 a 04/2023, no percentual de 4,18 % (quatro vírgula deztoito por cento) sobre o valor unitário, com fulcro no artigo 57, inciso II e artigo 65, §1 da lei 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 17/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 206/2020**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de máquinas e caminhões.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA RPL LTDA - ME.
CNPJ Nº: 10.866.775/0001-06.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO.
Prorroga-se o prazo de vigência do Contrato em epígrafe por mais 12 (doze) meses, a contar da data de 11/06/2023 à 11/06/2024, com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

**EXTRATO 7º TERMO ADITIVO
CONTRATO 32/2019**

PREGÃO PRESENCIAL Nº 225/2018

OBJETO: Contratação de empresa para locação de máquinas, veículos e equipamentos.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: CONSTRUTORA RPL LTDA - ME.
CNPJ: 10.866.775/0001-06.
REPRESENTANTE: RODOLFO FROSSARD PENTEADO.
OBJETO DO ADITIVO - ACRÉSCIMO.
Fica concedido o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) no contrato em epígrafe, com fulcro no art. 65, Inciso I, alínea "b", e § 1º da Lei Federal 8.666/1993, Parecer Jurídico nº 558/2023 e na justificativa da Secretaria anexa ao processo Digital 11239/2023.
DATA DA ASSINATURA: 29/05/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023
EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS**

O Consórcio intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde - CIS5RS, Estado do Paraná, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº: 152/2023.
OBJETO: Registro de preços para aquisições de materiais odontológicos para atender as necessidades do CIS5RS.
VALOR MÁXIMO: R\$ 210.986,48 (duzentos e dez mil novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por lote.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://blcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min do dia 19/06/2023 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.
PREGOEIRO: KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Site <https://cis5rs.com.br/licitacao/>; ou – Departamento Consórcio intergestores de Saúde da 5ª Região de Saúde, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 901 CEP: 85.012-260, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 01 de junho de 2023.

PUBLIQUE-SE.
RAFAEL VIEIRA FEDERLE
Chefe de Divisão de Compras e Licitações
CIS5RS